Edizione: B. BONELLI, Notizie, II, n. 89, pp. 587-589 (basata su B). Regesti: R. KINK (ed), Co-
dex Wangianus, n. 192, pp. 385-386.

De monasterio Gerunde, Cremonensisa) dyocesis. LVI.

Cum omnium habere memoriam et in nullo errareb) sit agnelicum potius quam
humanum, scripture beneficium a Patre luminis evolavit ut de preteritis, pre-
sentibus et futuris indubitata fides perpetuo pateat ad doctrinamc). Proinde
noverit tam presens etas quam successura posteritas quod nos Egno, Dei gratia
Tridentinus episcopus, attendentes quod ex pastoralis cura officii tenemur
ecclesiarum nostrarum comoditatibus paterna solicitudine intendere ac volentes
ob id, ad honorem Dei et beatissime virginis Marie, que est vocabulum monasterii
Garrisiid), posito in loco ubi dicitur a Gironda in dyocesi seu episcopatu Cre-
monensi, necnon beati Vigilii martyris Tridentine civitatis, patroni nostri, ad
rectam et perpetuam memoriam reducere ac reformare honores, iurisdictionese)

et iura omnia, tam spiritualia quam temporalia, que et quas nos et ecclesia nostra
habemus et habere videmur in dicto monasterio, vel idem monasterium habet et
habere debet a nobis et ecclesia Tridentina, presente et consenciente domino
Martino, abbate eiusdem monasterii, confirmato hactenus a predecessore nostro

1154-1284_II-Maior 19-06-2007, 21:231281

1282 Codex Wangianus Maior

bone memorie episcopo Aldrigeto, prout patet per publicum instrumentum, ac
presente et consenciente Antonio clerico et fratre iamdicti monasterii, sic dicimus
et testificamur: quod cum dictum monasterium pastore vacare contingerit, fratres
et colegium ipsius monasterii habent et habere debent licen//tiam plenam et
liberam potestatem eligendif) quemcumque voluerint eidem monasterio in
abbatem, velut in instrumentiis et privilegiis eiusdem monasterii inde confectis
dicitur contineri; facta autem electione de abbate, examinatio et confirmatio
ipsius ad nos et successores nostros inmedietate pertinet et expectat. Et cum idem
abbas ad nos venerit pro confirmatione sua obtinenda, a nobis tenemur ei in
civitate nostra vel alibi, dum pro negotio huiusmodi steterit, expensas facere in
nostra curia conpetentes; tenemur etiam ad consecrationem ipsius abbatis eum
investire cum fusto, mitra, annulo, cirothecis, faldestorio atque caligis similiter
cum exspensis. Postmodum vero idem abbas honorem, iurisdictionemg), pote-
stariamh) iusticie faciende ac regalia eidem monasterio in integrum pertinencia in
curia et ini) districtu eiusdem monasterii de omnibus hominibus habitantibus in
districtu et pertinenciis predicti monasterii tenere a nobis vel successoribus no-
stris debet. Pro quibus omnibus nos et successores nostri habemus in spiritua-
libus et temporalibus dictum monasterium visitare, corrigere et reformare, tam
in capite quam in membris. Quocienscumque autem nos et delegatos nostros
contingeret per dictum locum transsire, ipsum monasterium et omnia bona sua
cum omnibus honoribus et iuribus in potestate nostra et nostrorum officialium,
cum clavibus et rebus aliis, presentari nobis debent, tamquam domino, et pro-
tenus assignari. Item dicti abbas et monasterium debent habere et tenere a no-
stra ecclesia Tridentina, prout iidem abbas et Antonius asserunt, ecclesiam Sancti
Vigilii de Fenetica, sita in territorio Cremonense aput Marzolam, cum omnibus
honoribus, iuribus et pertinenciis ad eam spectantibus, prout in instrumento
donacionis et offersionisj) facto per quondam dominum comitemk) Tudinum
condam Pipini de loco Pompiani episcopo et ecclesie Sancti Vigilii Tridentine
plenius continetur. Item omnes questiones, litigia sive placita que et quas exoriri
contingeret inter ipsum monasterium et vassallos liberos seu condicionales ipsius
monasterii ac raciones condicionum vel possessionuml) debent coram nobis vel
successoribus aut delegatism) ventilari et penitus diffiniri. Que omnia dicimus et
testificamur, salvis racionibus ac iuribus omnibus nostre ecclesie et ipsius mo-
nasterii que inveniri ullo tempore possent per privilegia vel publica instrumenta.
In cuius rei testimonium presens privilegium, de voluntate et consensu abbatis
et clerici predictorum, fieri iussimus tam manu publica quam nostrorum sigillo-
rum munimine roboratum.